EXTRATO DO DISTRATO – CARNIELLI E CARNIELLI ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS -

EPP

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Distrato do contrato de

Locação com Prestação de Serviços nº 009/2020 com a empresa CARNIELLI E

CARNIELLI ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS - EPP

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o DISTRATO do Contrato de Locação

com Prestação de Serviços – CL-CPS nº 009/2020, em consonância com os Princípios da

Justiça Contratual (que pressupõe a equivalência entre prestação e contraprestação) e do

Consensualismo (consentimento entre as partes), em virtude da prestação de serviços

contratada não ter causado o impacto esperado no público frequentador do evento NATAL

DO BEM – Edição 2020, não se justificando a continuidade do mesmo.

DO DISTRATO: Fica o Contrato de Locação com Prestação de Serviços – CL-CPS nº

009/2020 rescindido antecipadamente e amigavelmente por acordo e conveniência das

partes, ficando quites reciprocamente, não havendo o Contratado mais nada a reclamar,

além do valor de 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato à titulo de indenização

em razão dos custos e despesas assumidos pelo mesmo, e ainda o valor proporcional de

03 (três) dias a mais, relativos ao prazo que o Contratado necessita, desde a comunicação

da decisão da Contratante, em 21/12/2020, para proceder com a

desinstalação/desmontagem e retirada de seus equipamentos, do local do evento.

Desta forma, tendo o contrato em questão o valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil

reais) e tendo sido quitado até o presente momento o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis

mil) referente as Notas Fiscais nº 029 (000016977533) e 031 (000017134634), fica

acordado o valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) relativo aos 10% (dez por

cento) de indenização e mais o valor proporcional de R$ 6.545,45 (seis mil, quinhentos e

quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) referente ao prazo de 03 (três) dias

necessários para desinstalação/desmontagem e retirada dos equipamentos do local da

prestação de serviços.

Sendo que o valor proporcional fora calculado levando em consideração o valor total

contratado de R$ 72.000 (setenta e dois mil reais) dividido pelo número de dias do evento

Natal do Bem 2020, ou seja, 33 (trinta e três) dias, e finalmente multiplicando o mesmo por

03 (três) dias (72.000 ÷ 33 x 3 = 6.545,45).

Assim, temos acordado o valor total de R$ 13.745,45 (treze mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e quarenta e cinco centavos) devido pela OVG à empresa CARNIELLI E
CARNIELLI ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS – EPP por ocasião da rescisão antecipada e
amigável do CL-CPS nº 009/2020 a partir de 21/12/2020.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral – OVG
Wellington Matos de Lima - Diretor Adm/Financeiro-OVG
Daniel Carnielli - Empresa Contratada